
Segu e decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

OGGETTO: rilascio autorizzazione all'esercizio , a seguito di ampliamento funzionale, per il
pres idio sanitario accreditato denominato "Casa di Cura Concordia Hospital", gestito dalla Società
Le Cure Cliniche Moderne s.r.l. (P. IVA 0118807I003), con sede in Via delle Sette Chi ese n. 90 
00145 Roma. Rettifica del DCA n. U00430 del 17/12 /20 14, a seguito di comunicazione di errore
materia le da parte della Asl Rm/C.

IL PRESIDENTE IN QUALITÀ DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTA la Legge Cos tituziona le 18 ottobre 200 l , n.3;

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VI STA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Rego lamento Regionale 6 settembre 2002, n. l e successive mod ificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione de l Consiglio dei Ministri de l 21 marzo 20 13, con la quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la reali zzazione degl i obiettivi di
risa namento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

DATO ATTO, altresi, che con delibera del Consiglio dei Mini stri de l l ° dicembre 2014, l'Arch.
Giovanni Bissoni è stato nominato Subcommissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai
disavanzi del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predi sposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale, ai sensi
della deliberazione del Consiglio dei Ministri del21 marzo 2013;

VISTA la DGR n. 523 dell 'Il novembre 2011 avente ad "oggetto: "Adozione del regolamento
regionale concernente: "Modifiche al rego lamento regionale 6 settembre 2002, n. l (Regolamento di
organ izzazione degli uffici e dei serviz i della Giunta reg ionale)" e ss.mm.ii." ;

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i ., recante: "Riordino della disciplina
in materia sanitaria, a norma dell 'art. l della legge 23 ottobre 1992, n. 421 e successive
modificazioni";

VISTA la Legge Regionale del Lazio del 3 marzo 2003, n. 4 "Norme in materia di autorizzazione
alla realizzazione di strutture e ali 'esercizio di attività sanitarie e socio - sanitarie, di
accreditamento istituzionale e di accordi contrattuali" e s.m.i. ;

VISTO il Regolamento Reg ionale 26 gennaio 2007, n. 2, recante "Disposizioni relative alla verifica
di compatibilità e al rilascio dell 'autorizzazione ali 'esercizio, in attuazione cieli 'articolo 5, comma
l , lettera b), della legge regionale 3 marzo 2003, n.4, (Norme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e ali 'esercizio di attività sanitarie e socio sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali) e successive modificazioni";

VISTO il DCA n. U00430 del 17/12/2014, recante: "Provvedimento di conf erma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in fa vore del presidio
sanitario denominato "Casa di Cura Concordia Hospital ", gestito dalla Società Le Cure Cliniche
Moderne s.r.l. (P. l VA 01l 88071003), con sede in Via Delle Sette Chiese n. 90 - 00145 Roma ";

Pagina 2 /5

uf



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMM ISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

VISTO il DCA n. U00436 del 16/09/20 I5, avente ad oggetto: "Modifica, a seguito di variazione del
legale rappresentante, del DCA n. U00430 del 17/12/2014, recante : "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio
sanitario denominato "Casa di Cura Concordia Hosp ital ", gestito dalla società Le Cure Cliniche
Moderne s.r.l. (P. IVA 01188071003), con sede in Via Delle Sette Chiese n. 90 - 00145 Roma ";

VISTE la nota del legale rappresentante p.t. della Società "Casa di Cura Concordia Hospital",
acqu isita al prot. reg . con il n. 27105 del 19/01/2015, e la successiva integrazione, acquisita al prot.
reg. con il n. 484635 del 11 /09/2015 , con le quali è stata richiesta l'autorizzazione all'esercizio per
ampliamento funzionale, con aggiunta delle branche in regime esclusivamente privatistico di:
Oculisti ca, Ortopedia e Traumatologia, Chirurgia Generale (da affiancare agli APA di Ocu listica,
Ortopedia e Traumatologia, Chirurgia Generale) in favore del presidio sanitario denominato "Casa di
Cura Concordia Hospital", con sede operativa in Via delle Sette Chiese n. 90 - 00145 Roma, gestito
dalla Società "Le Cure Cliniche Moderne s.r.l." (P. IVA 01188071003), con sede legale in Via delle
Sette Chiese n. 90 - 00145 Roma;

VISTA la rich iesta inoltrata da ll'Area Autorizzazione e Accreditamento - Completamento
adempimenti l. 12/20 II , con nota prot, reg. n. 589259 del 02/1 1/2015 , nei confronti della Asl Rm/C
- Dipartimento di Prevenzione, di effettuazione della verifica di cui all'art. 7 della I.r. n. 4/2003 ed
all 'art. 9 del r.r. n. 2/2007;

VISTA la nota a firma del Dirigente UOC Igiene e Sanità Pubblica della ASL Rm/C, prot. n. 105134
del 25/11/2015, acqui sita al pro!. reg. con il n. 652597 del 26/11/2015, con la quale si trasmette
parere favorevole, a firma del Direttore Generale della ASL Rm/C, prot, n. 105097 del 25/II /2015,
per il rilascio dell ' autori zzazione all'esercizio per ampliamento funzionale con aggiunta delle
branche, in esclusivo regime privatistico, di Oculistica, Ortopedia e Traumatologia, Chirurgia
Generale al presidio sanitario, già autori zzato e accreditato, denominato "Casa di Cura Concordia
Hospital", con sede operativa in Via delle Sette Chiese n. 90 - 00145 Roma;

VISTO che tutta la documentazione sopra citata risulta agli atti della Direzione Regionale Salute e
Integrazione Sociosanitaria;

RITENUTO, quindi, di dover provvedere al rilascio dell'autorizzazione all 'esercizio per
ampliamento funzionale con aggiunta delle branche specialistiche ambulatoriali, in esclusivo regime
privat istico, di:

- Oculistica, Ortopedia e Traumatologia, Chirurgia Generale
per il presidio sanitario den ominato "Casa di Cura Concordia Hospit al", gestito dalla Società "Le
Cure Cliniche Moderne s.r.l." (P. !VA 01188071003), in persona del legale rapp.te p.t. Andrea Di
Giacomo, nato a Roma il 22/01/1986, con sede legale e operativa in Via delle Sette Chiese n. 90
00145 Roma;

VISTO che nella summenzionata nota a firma del Direttore Generale della ASL Rm/C, prot, Asl
Rm/C n. 105097 del 25/11/2015 , si comunica, ai fini dell'adozione dei conseguenziali
provvedimenti, che il DCA n. U00430 del 17/12/2014 riporta (testuale) "la dicitura 'Day Surgery
polispecialistico n. 2 p.l. ubicati al terzo piano dell'unico corpo di fabbrica ' erroneamente
trasmessa da questa Azienda con nota prot. n. 44242 del 11 luglio 2013, mentre lo dicitura corretta
è lo seguente 'Day Surgery monospecialistico in Ortopedia e Traumatologia n. 2 p.l. ubicati al terzo
piano dell 'unico corpo di f abbrica";

Pagina 3/ 5



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

CONSIDERATO che è necessario procedere alla rettifica dell'errore materiale che affetta il DCA n.
U00430 del 17/12/20 I4, segnalato e comunicato dalla Asl Rm/C, che ha corretto la propria nota
prot. n. 44242 del 11/07/2013, limitatamente alla dicitura sopra evidenziata;

RITENUTO, altresì, di dover rettificare il DCA n. U00430 del 17/12/2014 alle pp . 7, 9 e IO, in cui
la dicitura "Day Surgery polispecialistico n. 2 p.I. (ubicati al 3° piano dell 'unico corpo di fabbrica) "
è sostituita con quella "Day Surgery monospecialistico in Ortopedia e Traumatologia n. 2 p .1.
(ubicati al 3° piano dell 'unico corpo di fabbrica)" con effetto retroattìvo, decorrente dalla notifica
del medesimo DCA n. U00430/2014;

DECRETA

Per le motivazìoni richiamate in premessa, che si intendono integralmente riportate:

• di rilasciare l'autorizzazione all'esercizio per ampliamento funzionale con aggiunta delle
branche specialistiche ambulatoriali, in esclusivo regime privatistìco, di:

- Oculistica, Ortopedia e Traumatologia, Chirurgia Generale
per il presidio sanitario denominato "Casa di Cura Concordia Hospital" , gestito dalla Società "Le
Cure Cliniche Moderne s.r.l." (P. IVA 01188071003), in persona del legale rapp.te p.t. Andrea Di
Giacomo , nato a Roma il 22/01/1986, con sede legale e operativa in Via delle Sette Chiese n. 90 
00145 Roma;
• di rettificare il DCA n. U00430 del 17/12/2014 alle pp. 7, 9 e IO, in cui la dicitura "Day
Surgery polispecialistico n. 2 p.I. (ubicati al 3° piano dell'unico corpo di fabbrica) " è sostituita con
quella "Day Surgery monospecialistico in Ortopedia e Traumatologia n. 2 p.1. (ubicati al 3° piano
dell'unico corpo di fabbrica) " con effetto retroattivo, decorrente dalla notifica del medesimo DCA
n. U00430/20 14;
• di confermare che la Direzione Sanitaria è affidata al Dott . Giancarlo Vaccarella, nato a
Roma (RM) il 20/04/1953, laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in Igiene e Medicina
Preventiva orientamento Sanità Pubblica, iscritto all ' Albo dei Medici Chirurghi della Provincia di
Roma al n. 26736 ;
• di confermare, quanto agli altri elementi, il DCA n. U00430 del 17/12/2014, recante:
"Provvedimento di conferma dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale
definitivo in favore del presidio sanitario denominato "Casa di Cura Concordia Hospilal ", gestito
dalla Società Le Cure Cliniche Moderne s.r.l. (P. lVA 01188071003), con sede in Via Delle Sette
Chiese n. 90 - 00145 Roma", come già modificato con il DCA n. U00436 del 16/09/2015;
• di notificare il presente Decreto a mezzo PEC al legale rappresentante p.t. della Società Le
Cure Cliniche Moderne s.r.l., con sede in Via delle Sette Chiese n. 90 - 00145 Roma, all'indirizzo
concordiahospita l@pec .it , al Municipio Roma VIII ed alla Asl Rm/C;
• di stabilire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www.regione.lazio.it nella
sezione "Argomenti - Sanità" .

Si individua nell' Azienda Sanitaria Locale competente per territorio l'ente preposto alla vigilanza
sulla persistenza dei requisiti autori zzativi e delle condizioni in base alle quali viene rilasciato il
presente Decreto .

Pagina 4 / 5

(



Segue decreto n. _ DECRETO N.~~.f.I?f.!.f?
IL PRESIDENTE IN QUALITA' DJ COMM ISSARIO AD ACTA

(delibera del Consiglio dei Ministri del2I marzo 2013)

Si richiama l'obbligo di effettuare le comunicazioni circa le variazioni della tipologia della struttura,
del titolare della gestione, del Direttore Sanitario, nonché dei locali per ampliamento, trasformazione
o trasferimento, ovvero circa le variazioni della tipologia delle prestazioni, le quali dovranno essere
preventivamente autorizzate dalla Regione.

La struttura, relativamente all 'autorizzazione, è tenuta al rispetto delle disposizioni di cui al capo IV
del r.r. n. 2/2007 e s.m.i.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

14 6EN 20 ,aolf Zini5al)etti r-
Roma.B ._...._._..._:_._.~//L ~~

Pagina 5 /5

if




